



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการซ่อมแซมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายโคกพลวง -  
คลองกระชาย ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชะชัย จังหวัดนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ  
ซ่อมแซมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายโคกพลวง - คลองกระชาย จุดที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว  
๑๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร จุดที่ ๒ กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๕๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย  
กว่า ๔๘๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคาากลางก่อสร้าง  
๒๓๒,๓๐๐.๑๐ บาท รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

( นายนำ ปลอดกระโทก )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายโคกพลวง - คลองกระชาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๒,๓๐๐.๑๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
 

ซ่อมแซมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จุดที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร  
 จุดที่ ๒ กว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๕๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร มีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๔๘๐ ตารางเมตร  
 รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๓๒,๓๐๐.๑๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
  - ๖.๒ รายการประมาณราคาซ่อมแซมถนน
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาววิสรา เปรมกระโทก	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางนฤมล เปลื้องกระโทก	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ    องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 ประเภทงาน    งานทาง  
 เจ้าของโครงการ    องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 สถานที่ก่อสร้าง    บ้านโคกพลวง หมู่ที่ 12 ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา    กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา  
 ตามแบบ อบต.ละลมใหม่พัฒนา เลขที่    / 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	170,508.00	1.3624	232,300.10	Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
				- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	232,300.10
				- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	232,300.10
สรุป	<b>สองแสนสามหมื่นสองพันสามร้อยบาทสิบสตางค์</b>				
เฉลี่ยราคา/หน่วย คิดเป็นเงิน		483.96	บาท/ตารางเมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิศรา เปรมกระโทก)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนฤมล เปลื้องกระโทก)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญสูงงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสนธยา ภัคติกิจ)

ปลัด อบต.ละลมใหม่พัฒนา

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

รายการประมาณราคาซ่อมแซมถนน

โครงการ ซ่อมแซมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต

ลักษณะ/ขนาด ซ่อมแซมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต จุดที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 10 เมตร จุดที่ 2 กว้าง 8.00 เมตร ยาว 55 เมตร

มีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกพลวง หมู่ที่ 12 ต.ละมใหม่พัฒนา อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ อบต.ละมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2566

ประมาณการโดย นายอดิศร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

ราคาน้ำมัน 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	<b>งานทาง</b>								
1	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>								
	1.1 งานวางป่าขูดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.68	0.00	0.00	
	1.2 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	480.00	0.00	0.00	11.85	5,688.00	5,688.00	
	AC 5 ซม.								
	1.3 งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	14.77	0.00	0.00	
	หินคลุก 10 ซม.								
	1.3 งานดินถม	ลบ.ม.	0.00	118.59	0.00	0.00	0.00	0.00	
	1.4 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	0.00	198.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
	1.5 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	48.00	602.25	28,908.00	0.00	0.00	28,908.00	
2	<b>งานผิวทาง</b>								
	2.1 งาน Prime coat	ตร.ม.	480.00	34.82	16,713.60	0.00	0.00	16,713.60	
	2.2 Asphaltic Concrete	ตร.ม.	480.00	260.18	124,886.40	0.00	0.00	124,886.40	
3	<b>งานไหล่ทาง</b>								
	3.1 งาน Prime coat	ตร.ม.	-	28.84	-	0.00	-	-	
	3.2 Asphaltic Concrete	ตร.ม.	-	207.92	-	0.00	-	-	
4	<b>งานตีเส้นจราจร</b>								
	สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	0.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	<b>รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>				0.00		0.00	170,508.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง